
令和５年１２月吉日 

新入生保護者の皆様へ 

仙台市立柳生中学校  

校 長 堀部登美子  

 

令和６年度新入生保護者説明会について（御案内） 

 

厳しい寒さが続く今日この頃ですが，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお

喜び申し上げます。小学生としての最後の年末年始を控え，新年を機に中学校生活への抱負などに

ついて家族で話し合われるのではないかと拝察いたします。 

さて，来年４月より柳生中学校に入学予定のお子様の保護者を対象に，下記のとおり，新入生保

護者説明会を開催いたします。 

つきましては，御多用の時期とは存じますが，是非御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

なお，今年度は小学校毎の時差開催とせず，一括開催と致します。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年１月２９日（月）１４時００分～１４時４５分 

２ 場 所   仙台市立柳生中学校 体育館 

３ 内 容 

（１） 柳生中学校の生活について 

（２） 用品販売，入学式等今後の日程等の説明 

（３） 校納金等について 

（４） アレルギー体質等への対応について 

（５） 父母教師会について 

４ その他 

（１） 北門（プール側）から来校してください。 

（２） 筆記用具と上履きをお持ちください。 

（３） 駐車場がありませんので，車での御来校はできません。 

※近隣の商業施設への駐車はしないようお願いします。 

学校へ苦情が寄せられております。 

 ※ 今後の予定 

（１） 奨励服の採寸注文（案内配付済み）１２月 ８日（金）～１２月１７日（日） 

（２） 運動着の申込期間（案内配付済み）１２月 ４日（月）～１２月２０日（水） 

（３） 上靴申込期間           １月１５日（月）～ ２月１５日（木） 

（４） 用品販売              ３月２２日（金）通学用カバン，美術用品販売 

（５） 令和６年度入学式          ４月 ９日（火）１３：００～ 

 
仙台市立柳生中学校 

担当  教  頭 大内 一史 

主幹教諭 大地山恒喜 

電話 ２４２－４４３１ 


